

भारतीय मानक ब्यूरो
(गाजियाबाद शाखा कार्यालय)

हमारा सं. : जीजेडबीओ/आईएस 3384

दिनांक: 20/05/2019

गाजियाबाद शाखा कार्यालय में आईएस 3384: 1986 के अनुसार 'वाटर प्रूफिंग और नम प्रूफिंग में उपयोग के लिए बिटुमेन प्राइमर' उत्पाद पर मानक मुहर का उपयोग करने हेतु साधारण प्रक्रिया के तहत लाइसेंस प्रदान करने के लिए आवेदन प्राप्त हुआ है।

बीआईएस वेबसाइट और परिपत्रों से प्राप्त की गई जानकारी के अनुसार:

1. आज की तारीख में, उल्लिखित उत्पाद के लिए कोई बीआईएस लाइसेंस मौजूद नहीं है।
2. आज की तारीख में, उपरोक्त उत्पाद के लिए कोई अन्य बीआईएस आवेदन लंबित नहीं है।
3. उक्त उत्पाद हेतु मुहरांकन शुल्क तथा एसटीआई उपलब्ध नहीं हैं।

अतः, उपरोक्त उत्पाद हेतु इस आवेदन पर अखिल भारतीय प्रथम आवेदन के रूप में विचार किया जा सकता है।

अतः, सीएमडी-2, एलपीपीडी और सभी क्षे.का. एवं शा.का. अनुरोध है कि उपरोक्त आईएस या ऐसी कोई जानकारी जो इस आवेदन को संसाधित करने में उपयोगी हो, उसे उपलब्ध कराएँ।

आईएसटीएसडी से अनुरोध है कि उपरोक्त आवेदन से संबंधित जानकारी को इंटरनेट पर प्रदर्शित करें।


(सत्यव्रत विशोई) 20/5/19

वैज्ञानिक बी,
गाजियाबाद शाखा कार्यालय

वैज्ञा.-एफ एवं प्रमुख (गाजियाबाद शाखा कार्यालय)


20/05/19

उपमहानिदेशक (मध्य)

प्रमुख (सीएमडी-2)

प्रमुख (एलपीपीडी)

सभी क्षे.का. एवं शा.का.

आईटीएसडी - इंटरनेट पर परिचालन हेतु

Bureau of Indian Standards

(Ghaziabad Branch Office)

Our Ref: GZBO/IS 3384

Dated: 20/05/2019

GZBO has received an application under Normal Procedure for Grant of Licence to use Standard Mark on the product 'Bitumen primer for use in water proofing and damp proofing' as per IS 3384:1986.


As per the information obtained from BIS website and circulars:

1. As on date, no BIS licence exists for the mentioned product.
2. As on date, no other BIS application is pending for the aforementioned product.
3. Marking Fee and STI are not available for the product.

Therefore, this application may be considered to be All India First Application for the above product.

CMD-2, LPPD and all ROs & BOs are, therefore, requested to provide any information with respect to the above IS or any other information which may be useful to process the application.

ITSD is requested to host the information pertaining to the above application on intranet.


(Satyabrata Bisoi)
Scientist B, GZBO

Sc.-F & Head (GZBO)


20/05/19

DDGC

Head (CMD-2)

Head(LPPD)

All RO's & BO's

ITSD- For circulation on intranet